






























Avedøre Kirke 
Menighedsrådet. 
 
 
 
Høringssvar til ”Opgaver i sogn, provsti og stift”: 
 
 
 
Avedøre Sogns menighedsråd har behandlet arbejdsgruppens betænkning på en række møder, og har  
på menighedsrådsmødet onsdag d. 8. november 2006 vedtaget følgende udtalelse: 
 
Idet Avedøre Sogns Menighedsråd kan tilslutte sig de dele af betænkningen, der vedrører de største sogne 
og provstier, har man koncentreret sig om de steder, hvor der er uenighed til kommissionens betænkning 
eller behov for uddybninger. 
 
Ψ IT strategien kan kun implementeres, hvis der afsættes midler til uddannelse og arbejdstimer/løn til 

løbende opdateringer. Et projekt over en så stor tidshorisont kræver løbende uddannelse og viden 
hos medarbejdere og menighedsrådsmedlemmer. 

Ψ Avedøre Sogns Menighedsråd støtter idéen om den daglige ledelse med respekt for de enkelte 
sognes størrelse og mener at alle principielt bør kunne komme i betragtning som daglig leder. Dog 
under hensyntagen til kirkens kerneydelser. 

Ψ Uændrede faggrænser er en hæmsko for implementeringen af betænkningens intentioner. 

Ψ Vi er uenige i, at antallet af menighedsrådsmedlemmer fastsættes efter antallet af 
folkekirkemedlemmer i sognet. Vi mener, at Folkekirken bør være kirke for alle i sognet, som det 
er nu. Det må være vigtigt at fastholde, at det ligger i Kirkens væsen, at den altid bør være på vej 
ud mod mennesker udenfor med forkyndelsen af Guds kærlighed, som rækker til alle mennesker.  

Ψ Vi er ikke enige i, at stigninger på budgetterne automatisk bør fordømmes.  
Netop med de store udfordringer Kirken står overfor i dag, kan det være rimeligt, at der ansættes 
mere personale! Vi tror ikke, stigende kirkeskat får folk til at melde sig ud. Det er snarere dårlig 
service og en helt usynlig kirke, der får folk til at føle det som spild af penge at betale til den! 

Ψ Vi hilser den øgede kompetence til budgetsamrådet velkommen, men er betænkelige ved 
fastsættelsen på 4 – 6 medlemmer i provstiudvalget. Vi mener at alle sogne bør være repræsenteret 
i  provstiudvalget. 

Ψ Når aktivitetsniveauet højnes i stiftet, kan det blive aktuelt at tilføre flere midler. Avedøre Sogns 
Menighedsråd vil gerne have mere indsigt og medindflydelse på stifternes virke 

 
 
På vegne af Avedøre Sogns Menighedsråd   
 
 
 
 
Lisbet Munch    8. november 2006 
formand 
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